Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зайцевская основная школа Ярцевского района Смоленской области                                                             (МБОУ Зайцевская ОШ)

ПРИКАЗ
       от 10.09.2024 г.                                                          № 68
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

               В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), приказами Министерства по образованию и науке Смоленской области: от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году», от 26.08.2024 № 766-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории  Смоленской области», от 30.08.2024 № 782-ОД «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году», от 10.09.2024 № 816-ОД «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году» и приказом Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области  «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Ярцевского района Смоленской области» от 06.09.2024 г. № 197

                                                П Р И К А З Ы В А Ю:
1. [bookmark: _GoBack]Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в период с 20 сентября по 26 октября 2024 года в соответствии с Порядком и с учетом противоэпидемических мероприятий. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, химии, биологии,  физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»).
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в соответствии со сроками, установленными приказом Министерства по образованию и науке Смоленской области (далее — Министерство) от 10.09.2024 № 816-ОД (Приложение № 1).
3.  Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиады) в составе:
Председатель – Матюхова О.А., заместитель директора
Члены оргкомитета: Матюхова Е.А., Базуева Н.А.

4. Утвердить составы членов жюри предметных комиссий для проведения школьного  этапа олимпиады:

	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	Математика
	Матюхова Е.А.
	Базуева Н.А.
Матюхова О.А.

	Литература
	Матюхова Е.А.
	Элисова Е.И.
Журбенко О.А.

	Химия
	Базуева Н.А.
	Клименкова Е.Н.
Матюхова О.А.

	История
	Матюхова Е.А.
	Лейченкова Н.А.
Луньков А.В.

	Физика
	Матюхова Е.А.

	Матюхова О.А.
Базуева Н.А.

	География
	Матюхова Е.А.
	Клименкова Е.Н.
Базуева Н.А.

	Обществознание
	Матюхова Е.А.
	Лейченкова Н.А.
Луньков А.В.

	Труд (технология)
	Матюхова Е.А.
	Базуева Н.А.
Луньков А.В.

	Физическая культура
	Базуева Н.А.
	Клименкова Е.Н.
Макарова Н.И.

	Русский язык
	Матюхова Е.А.
	Элисова Е.И.
Журбенко О.А.

	Биология
	 Базуева Н.А.

	Клименкова Е.Н.
Лейченкова Н.А.

	Информатика
	Базуева Н.А.

	Матюхова О.А.
Лейченкова Н.А.

	Немецкий язык
	Базуева Н.А.

	Матюхова Е.А.
Лейченкова Н.А.

	ОБЗР
	Базуева Н.А.

	Матюхова О.А.
Лейченкова Н.А.

5. Назначить ответственным  координатором за организацию и проведение школьного этапа олимпиады Матюхову О.А., заместителя директора .
6. Ответственному координатору  за организацию и проведение школьного этапа олимпиады ( Матюхова О.А.):
6.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту обучающихся в ФИС ОКО до 18.09.2024 г.
6.2.  Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов олимпиады в 2024-2025 учебном году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления информационных стендов, памяток, адресных рассылок в период с 05.09.2024 по 20.09.2024.
6.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по решению организаторов школьного этапа олимпиады.
  6.4. Организовать проведение школьного  этапа олимпиады в соответствии с порядком и с учетом противоэпидемических мероприятий.
6.5. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2024 г.
5.6. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и успех».
6.7. Учителям-предметникам организовать проведение предметных недель  во время школьного этапа олимпиады с целью создания дополнительных условий для раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей, оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся.
6.8. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при проведении школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады, иметь согласие родителей на обработку персональных данных участников Олимпиады .
6.9. Размещать сканированные протоколы в электронном виде после каждого дня проведения школьного этапа олимпиады на сайте образовательной организации.
6.10. Подвести итоги школьного этапа олимпиады до 11.11.2024 г., обеспечив формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. Представить в методический кабинет Комитета по образованию и молодежной политике итоговые результаты школьного этапа олимпиады не позднее 15.11.2024 г.
6.11. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады.
7. Привлечь в качестве общественных наблюдателей представителей родительской общественности : Лущик Г.В., Киселеву Л.Ю.
8. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя директора  Матюхову О.А.

   Директор школы                       Е.И.Элисова
С приказом ознакомились:

Матюхова О.А                                                                                     Базуева Н.А.
                              Матюхова Е.А.
                              Лейченкова Н.А.
                              Журбенко.О.А.
                              Луньков А.В.
                              Клименкова Е.Н.
Приложение № 1                                                    к приказу № 68 от 10.09.2024
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25  учебном году

	Дата проведения
	Предмет

	20 сентября
	Право

	География

	20, 21 сентября
	Физическая культура

	21 сентября
	Немецкий язык

	25 сентября
	Астрономия

	Мировая художественная культура

	27 сентября
	Русский язык (4-11 классы)

	28 сентября
	История

	2 октября
	Физика

	8 октября
	Биология

	9 октября
	Биология

	11 октября
	Основы безопасности и защиты Родины

	11 октября
	Экономика

	12 октября
	Английский  язык

	15 октября
	Математика

	15 октября
	Математика

	18 октября
	Химия

	19 октября
	Литература

	23 октября
	Информатика

	25 октября
	Обществознание

	26 октября
	Экология

	26 октября
	Труд (Технология)